
藤沢市役所

記者発表資料

藤沢記者クラブ各位

１　推定発生事由及び症状

２　属性

● 性別

● 年代

３　内訳

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2022年（令和4年）4月30日

新型コロナウイルス感染症による新たな患者の確認について

31945例目 70代 男性 市外 無職 4月26日 家庭内

31946例目 10代 女性 市外 --- 4月27日 不明

31947例目 30代 男性 市外 調査中 4月26日 不明軽症

軽症

軽症

31942例目 10代 男性 市外 学生 4月27日 不明

31943例目 40代 女性 市外 調査中 4月27日 不明

31944例目 40代 男性 市外 調査中 4月27日 不明軽症

軽症

軽症

軽症

軽症31948例目 40代 男性 市外 調査中 4月26日 不明

31949例目 20代 女性 市外 会社員 4月27日 不明

31950例目 30代 男性 市外 不明調査中 4月26日

総数

74

軽症

市外

患者概要

軽症

推定発生事由居住地

50代

31941例目

15 11 10

不明

総数

74

症状性別

女性

10歳
未満

10代 20代

0

60代

15 17

　市内において、新たに新型コロナウイルスに感染した患者が確認されました。

4月27日

38

女男

36

陽性
判明日

3 1 2 0 0

74

総数 陽性者と接触 家庭内

職業

会社員

年代

20代

7 5215

30代 40代

重症 中等症 軽症 無症状

0 0 74 0

70代 80代 90代
100歳
以上

不明

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 1 / 4 



患者概要 推定発生事由居住地 症状性別
陽性
判明日

職業年代

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

31976例目 10代 女性 藤沢市 学生 4月28日 不明軽症

31977例目 40代 女性 藤沢市 調査中 4月28日 不明

31978例目 30代 女性 藤沢市 会社員 4月28日 家庭内

軽症

31974例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月28日 不明

軽症

31975例目 50代 女性 藤沢市 調査中 4月28日 不明

軽症

軽症

軽症

藤沢市 学生 4月28日 不明

軽症

軽症

軽症

31972例目 10代 女性 藤沢市 学生 4月28日 家庭内

31973例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月28日 陽性者と接触

医療従事者 4月29日 陽性者と接触

31962例目 10代 女性 藤沢市 学生 4月28日 陽性者と接触

31963例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月28日 陽性者と接触

軽症

軽症

軽症

31955例目 20代 男性 市外 調査中 4月26日 不明

軽症

軽症

軽症

市外 調査中 4月28日 不明

31958例目 50代 男性 藤沢市 会社員 4月28日 不明

市外 会社員 4月27日 陽性者と接触

31954例目 70代 女性 市外 調査中 4月28日 不明

31952例目 10歳未満 男性 市外 --- 4月27日 不明

31953例目 20代 女性

31968例目 10代 女性 藤沢市 学生 4月28日 不明

31969例目 10歳未満 女性 藤沢市 --- 4月28日 家庭内

31970例目 10代 男性 藤沢市 --- 4月28日 家庭内

31971例目 10代 女性

軽症

軽症

軽症

軽症31964例目 30代 女性 藤沢市 会社員 4月28日 陽性者と接触

31965例目 40代 女性 藤沢市 調査中 4月28日 家庭内

31966例目 30代 男性 藤沢市 会社員 4月28日 家庭内

31967例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月28日 家庭内

31960例目 30代 女性 藤沢市 介護職員 4月28日 陽性者と接触

31961例目 20代 女性

軽症

軽症

軽症

軽症31956例目 10歳未満 女性 市外 --- 4月28日 不明

31957例目 50代 女性

31959例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月28日 家庭内

藤沢市

軽症31951例目 20代 男性 市外 調査中 4月26日 不明

軽症

軽症

軽症

軽症

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 2 / 4 



患者概要 推定発生事由居住地 症状性別
陽性
判明日

職業年代

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

32005例目 20代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明軽症

軽症32006例目 10代

32001例目 10代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明

32002例目 10代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明

32003例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月29日 家庭内

軽症

軽症

軽症

10代 女性 藤沢市 --- 4月29日 不明

31996例目 10代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明

32000例目 20代 女性 藤沢市 会社員 4月29日 不明

31997例目 20代 女性

軽症

31989例目 20代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明

31990例目 40代 女性 藤沢市 調査中 4月29日 不明

10歳未満 女性 藤沢市 --- 4月29日 不明

40代 女性 藤沢市 看護師 4月29日 不明

31993例目

31986例目 30代 男性 藤沢市 飲食店店員 4月29日 不明

31987例目 10代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明

31988例目 10代 男性 藤沢市 学生 4月29日 不明

31983例目 20代 男性 藤沢市 調査中 4月29日 不明

31984例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月29日 不明

31985例目 40代 男性 藤沢市 会社員 4月29日 不明

31980例目 10歳未満 女性 藤沢市 --- 4月28日 家庭内

31981例目 30代 女性 藤沢市 調査中 4月28日 家庭内

軽症

31982例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月29日 不明

--- 4月28日 不明31979例目 10歳未満 女性 藤沢市

31991例目 30代 男性 藤沢市 教員 4月29日 不明

31992例目

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

藤沢市 看護師

軽症

軽症

31994例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 4月29日 不明

31995例目 10代 男性

軽症32004例目 60代 男性 藤沢市 歯科医師 4月29日 不明

藤沢市 --- 4月29日 不明

4月29日 不明

31998例目 20代 女性 藤沢市 看護師 4月29日 不明

31999例目

女性 藤沢市 学生 4月29日 不明

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 3 / 4 



患者概要 推定発生事由居住地 症状性別
陽性
判明日

職業年代

67

68

69

70

71

72

73

74

※患者・ご家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。

※本市発表 31992例のうち、2例は県公表分と重複しています。

※発生届及び発表の取下げがあったため、累計患者数と症例番号は一致しません。

藤沢市 会社員 4月29日 家庭内

32014例目 30代 女性 藤沢市 保育士 4月29日 家庭内

軽症

軽症

32013例目 20代 男性

軽症

藤沢市 学生 4月29日 不明軽症

藤沢市 無職 4月29日 家庭内軽症

軽症32008例目 40代 女性 藤沢市 会社員 4月29日 不明

32009例目 30代 女性

32007例目 10代 男性

軽症32012例目 20代 女性 藤沢市 会社員 4月29日 不明

32010例目 20代 男性 藤沢市 会社員 4月29日 不明軽症

32011例目 40代 男性 藤沢市 会社員 4月29日 不明

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 4 / 4 


