沙藤沢市役所

記者発表資料 2022年(令和4年)4月30日

藤沢記者クラブ各位

新型コロナウイルス感染症による新たな患者の確認について

市内において、新たに新型コロナウイルスに感染した患者が確認されました。

1 推定発生事由及び症状

総数	陽性者と接触	家庭内	不明
74	7	15	52

重症	中等症	軽症	無症状
0	0	74	0

2 属性

● 性別

総数	男	女
74	38	36

● 年代

総数	10歳 未満	10代	20代	30代	40代	50代	60代	70代	80代	90代	100歳 以上
74	15	17	15	11	10	3	1	2	0	0	0

3 内訳

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
1	31941例目	20代	女性	市外	会社員	4月27日	軽症	不明
2	31942例目	10代	男性	市外	学生	4月27日	軽症	不明
3	31943例目	40代	女性	市外	調査中	4月27日	軽症	不明
4	31944例目	40代	男性	市外	調査中	4月27日	軽症	不明
5	31945例目	70代	男性	市外	無職	4月26日	軽症	家庭内
6	31946例目	10代	女性	市外		4月27日	軽症	不明
7	31947例目	30代	男性	市外	調査中	4月26日	軽症	不明
8	31948例目	40代	男性	市外	調査中	4月26日	軽症	不明
9	31949例目	20代	女性	市外	会社員	4月27日	軽症	不明
10	31950例目	30代	男性	市外	調査中	4月26日	軽症	不明

※この資料に関する問い合わせ

藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課

担当:藤森、山下

内線:7175 直通:0466(20)5357

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
11	31951例目	20代	男性	市外	調査中	4月26日	軽症	不明
12	31952例目	10歳未満	男性	市外		4月27日	軽症	不明
13	31953例目	20代	女性	市外	会社員	4月27日	軽症	陽性者と接触
14	31954例目	70代	女性	市外	調査中	4月28日	軽症	不明
15	31955例目	20代	男性	市外	調査中	4月26日	軽症	不明
16	31956例目	10歳未満	女性	市外		4月28日	軽症	不明
17	31957例目	50代	女性	市外	調査中	4月28日	軽症	不明
18	31958例目	50代	男性	藤沢市	会社員	4月28日	軽症	不明
19	31959例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月28日	軽症	家庭内
20	31960例目	30代	女性	藤沢市	介護職員	4月28日	軽症	陽性者と接触
21	31961例目	20代	女性	藤沢市	医療従事者	4月29日	軽症	陽性者と接触
22	31962例目	10代	女性	藤沢市	学生	4月28日	軽症	陽性者と接触
23	31963例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月28日	軽症	陽性者と接触
24	31964例目	30代	女性	藤沢市	会社員	4月28日	軽症	陽性者と接触
25	31965例目	40代	女性	藤沢市	調査中	4月28日	軽症	家庭内
26	31966例目	30代	男性	藤沢市	会社員	4月28日	軽症	家庭内
27	31967例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月28日	軽症	家庭内
28	31968例目	10代	女性	藤沢市	学生	4月28日	軽症	不明
29	31969例目	10歳未満	女性	藤沢市		4月28日	軽症	家庭内
30	31970例目	10代	男性	藤沢市		4月28日	軽症	家庭内
31	31971例目	10代	女性	藤沢市	学生	4月28日	軽症	不明
32	31972例目	10代	女性	藤沢市	学生	4月28日	軽症	家庭内
33	31973例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月28日	軽症	陽性者と接触
34	31974例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月28日	軽症	不明
35	31975例目	50代	女性	藤沢市	調査中	4月28日	軽症	不明
36	31976例目	10代	女性	藤沢市	学生	4月28日	軽症	不明
37	31977例目	40代	女性	藤沢市	調査中	4月28日	軽症	不明
38	31978例目	30代	女性	藤沢市	会社員	4月28日	軽症	家庭内

※この資料に関する問い合わせ 藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課 担当:藤森、山下 内線:7175 直通:0466(20)5357

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
39	31979例目	10歳未満	女性	藤沢市		4月28日	軽症	不明
40	31980例目	10歳未満	女性	藤沢市		4月28日	軽症	家庭内
41	31981例目	30代	女性	藤沢市	調査中	4月28日	軽症	家庭内
42	31982例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月29日	軽症	不明
43	31983例目	20代	男性	藤沢市	調査中	4月29日	軽症	不明
44	31984例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月29日	軽症	不明
45	31985例目	40代	男性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	不明
46	31986例目	30代	男性	藤沢市	飲食店店員	4月29日	軽症	不明
47	31987例目	10代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
48	31988例目	10代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
49	31989例目	20代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
50	31990例目	40代	女性	藤沢市	調査中	4月29日	軽症	不明
51	31991例目	30代	男性	藤沢市	教員	4月29日	軽症	不明
52	31992例目	40代	女性	藤沢市	看護師	4月29日	軽症	不明
53	31993例目	10歳未満	女性	藤沢市		4月29日	軽症	不明
54	31994例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月29日	軽症	不明
55	31995例目	10代	男性	藤沢市		4月29日	軽症	不明
56	31996例目	10代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
57	31997例目	20代	女性	藤沢市	看護師	4月29日	軽症	不明
58	31998例目	20代	女性	藤沢市	看護師	4月29日	軽症	不明
59	31999例目	10代	女性	藤沢市		4月29日	軽症	不明
60	32000例目	20代	女性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	不明
61	32001例目	10代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
62	32002例目	10代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
63	32003例目	10歳未満	男性	藤沢市		4月29日	軽症	家庭内
64	32004例目	60代	男性	藤沢市	歯科医師	4月29日	軽症	不明
65	32005例目	20代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
66	32006例目	10代	女性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明

※この資料に関する問い合わせ 藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課 担当:藤森、山下 内線:7175 直通:0466(20)5357

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
67	32007例目	10代	男性	藤沢市	学生	4月29日	軽症	不明
68	32008例目	40代	女性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	不明
69	32009例目	30代	女性	藤沢市	無職	4月29日	軽症	家庭内
70	32010例目	20代	男性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	不明
71	32011例目	40代	男性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	不明
72	32012例目	20代	女性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	不明
73	32013例目	20代	男性	藤沢市	会社員	4月29日	軽症	家庭内
74	32014例目	30代	女性	藤沢市	保育士	4月29日	軽症	家庭内

※患者・ご家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。

※発生届及び発表の取下げがあったため、累計患者数と症例番号は一致しません。

※この資料に関する問い合わせ 藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課

担当:藤森、山下

内線:7175 直通:0466(20)5357

[※]本市発表 31992例のうち、2例は県公表分と重複しています。